Protokół Nr XVIII /2012

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XVIII  sesji– 14.08.2012r.

Miejsce posiedzenia – sala obok Urzędu Gminy
Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Mirosława Pacyna

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu.   (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny
8. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Bożena Drupka –Sołectwo Bytnica

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. Nieobecny Sołtys Pan Piotr Jędrzejek (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XVIII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu). Nieobecna Radna Pani Anna Sakuta. Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku. 

Wobec powyższego porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.
9. Interpelacje i  zapytania Radnych

10. Sprawy różne

11. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu  z XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że brał udział w zakończeniu roku szkolnego w Zespole Edukacyjnym w  Budachowie  i w  Zespole Edukacyjnym w Bytnicy. Poinformował także, że zakończenie roku szkolnego w Budachowie było również pożegnaniem szkoły  w związku z likwidacją Zespołu Edukacyjnego w Budachowie.  Przewodniczący Rady powiedział, że miesiąc lipiec był miesiącem urlopowym. Poinformował, że brał udział w wspólnych posiedzeniach komisji Rady Gminy. Poinformował o wspólnym przygotowywaniu sesji, o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy odczytując ich wykaz.
Wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy:  

1. 11.07..2012r. wpłynęło pismo od Urszuli Nowakowskiej do wiadomości do Starostwa Powiatowego w sprawie bezprawnie dokonanej zmiany na mapie ewid. gr. i bud. Dobrosułowia w skali 1:5000.

2. 11.07.2012r.. wpłynęło pismo od Urszuli Nowakowskiej do wiadomości kierowane do Wojewódzkiego Sądu Adm. za pośrednictwem SKO skarga na postanowienie SKO_2230/39-N/12 z dnia 08.05.2012r.

3. 02.08.2012r. wpłynęło pismo od Wojewody Lubuskiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że ma Plan Pracy Rady Gminy na 2012 rok. Zaznaczył, że sesje są zaplanowane na  styczeń, luty, kwiecień, maj, czerwiec, wrzesień, październik i grudzień. Powiedział, że w Statucie Gminy Bytnica jest napisane, że sesje można zwołać jeśli wystąpią jakieś bardzo ważne okoliczności. Zapytał się dlaczego jeśli w planie nie ma sesji w sierpniu to dlaczego  została zwołana sesja?
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że w zeszłym roku miesiąc sierpień był miesiącem urlopowym, a w tym roku miesiąc lipiec był miesiącem urlopowym. Powiedział, że jedna z uchwał dotycząca przesunięć  w budżecie (głównie chodzi tutaj o festiwal) wymagała uchwalenia przed 18 sierpnia 2012 roku i dlatego została zwołana sesja w sierpniu.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów przeszedł do kolejnego punktu.
Radny Pan Stefan Wesołowski opuścił salę obrad o godz. 1311.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy. 

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:

1. Zaznaczył, że poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się 28 czerwca 2012 r. Po tej dacie to był bardzo trudny i wyczerpujący okres pracy. Poza codzienną żmudną pracą, niezliczonymi spotkaniami, interwencjami, przedstawił tylko najistotniejsze z nich.

2.  Zakończenia roku szkolnego w Zespołach Edukacyjnych.

3. 29 czerwca w Bronkowie spotkanie plenerowe Wspólnych Dróg. Projekt realizowany w celu integracji niepełnosprawnych w Powiecie.

4. Podpisanie z Panią Skarbnik dokumentów dotyczących kredytu w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie budowy Centrum Kultury w Bytnicy 344 000 zł.

5. Dwa spotkania w Krośnie Odrzańskim i Gubinie w sprawie finansowania   Ochotniczych Straży Pożarnych a zwłaszcza wyjazdów na teren innych gmin.

6. Wiele spotkań i działań organizacyjnych dotyczących Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy i Dożynek Gminno-Powiatowych w Dobrosułowiu.

7. Z Panią Skarbnik podpisanie w Urzędzie Marszałkowskim umowy o dofinansowanie budowy kanalizacji i doprowadzeniu wody z Bytnicy na tzw. Tartak. Wartość inwestycji 762 677 zł w tym dofinansowanie 469 128 zł.

8. Przygotowanie wspólnej z Nadleśnictwem w Bytnicy inwestycji drogowej – przebudowa drogi do Głębokiego. Wartość po przetargu 1 020 000 zł. Tę część finansuje Nadleśnictwo. Zgodnie z zawartym porozumieniem z Nadleśnictwem w Bytnicy, Gmina Bytnica w przyszłym roku powinna wykonać dywanik asfaltowy i chodniki na terenie miejscowości. 

9. Przystanki autobusowe – 5 przystanków jest zamówionych na 20 sierpnia. 2 szt. zamontowane zostaną w Bytnicy a 3 w Budachowie w tym jeden pomiędzy blokami dla dzieci szkolnych.

10. Wymiana gruntów z Nadleśnictwem w Bytnicy. Trwają prace geodezyjne wyodrębnienia działek drogowych z gruntów leśnych. Kiedy zostaną wprowadzone do EGiB w Starostwie nastąpi ich wycena a następnie notarialna zamiana.

11. Wiele spotkań z prasą w tym nagranie Rozmowy dnia w Telewizji ODRA w Zielonej Górze i Radiu Zachód, a także z redaktorami czasopism w tym w dwujęzycznym czasopiśmie WELKCOME TO POLAND.

12. Zebranie Rady Sołeckiej w Budachowie poświęcone głównie propozycji zagospodarowania budynku po szkole w Budachowie.

13. W dniu 7 lipca po południu prowadzenie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Stowarzyszenia Zielone Światło, które miało na celu przegłosowanie zmian  do Strategii Stowarzyszenia a zwłaszcza zmian dotyczących regulaminu Rady Decyzyjnej. 

14.  Przetarg na dowozy szkolne. Te same kilometry co w poprzednim roku ubiegłym. Wartość dowozu to 139 031,10 zł.

15. 6 go sierpnia uczestniczenie we wspólnych obradach komisji Rady które miały na celu głównie omówienie sposobu zagospodarowania budynku po szkole w Budachowie.  

16. Ponadto wiele innych spraw w tym przygotowanie materiałów na dzisiejszą sesję Rady Gminy.   
Pan Wójt poinformował o nowej stronie internetowej, poprosił o uwagi dotyczące strony bytnica.strony.bazagmin.pl.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że zainteresowały go przystanki. Zapytał gdzie będzie trzeci przystanek, zapytał czy przy szkole.
Pan Wójt odpowiedział, że zatoczki nie było w tym roku w planach inwestycyjnych. Powiedział, że trzeba znaleźć pieniądze na realizację.
Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. 
Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz Grażynie Fieńko. 
Sekretarz Gminy powiedziała, że w/w uchwała była podejmowana na XVII sesji Rady Gminy w dniu 28 czerwca 2012 roku. Zaznaczyła, że projekt uchwały ponownie trafił pod obrady z uwagi na wykreślenie słowa „kalendarzowy” z §3 ust.2 i 3. Pani Sekretarz powiedziała, że poprawka ta  jest podyktowana sugestią Nadzoru Wojewody Lubuskiego, stawki pozostały jak w poprzednio przyjętej uchwale.
Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska Panią Aldonę Bartczak o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska Pani Aldona Bartczak poinformowała, że komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał  się czy Pani Skarbnik wyliczyła jaki będzie skutek finansowy wprowadzenia tej uchwały, ile więcej pieniędzy wpłynie do budżetu Gminy.
Pani Skarbnik Agnieszka Nowak odpowiedziała, że do tej pory nie wykonywała takich obliczeń. Powiedziała, że może dokonać obliczenia na następną sesję.

Pan Wójt powiedział, że nie są to znaczące  kwoty.  

Przewodniczący obrad z uwagi na to, że nikt więcej nie zabrał głosu zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, która będzie miała numer XVIII/89/2012.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XVIII/89/2012 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt powiedział, że było już wiele dyskusji na ten temat. Powiedział, że dodano do projektu  uchwały jeszcze Świetlice Wiejską, która ma funkcjonować w tym budynku.
Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Krzysztofa Wolanickiego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Krzysztof Wolanicki poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Pani Sołtys Danuty Spychała czy obecna świetlica, która jest w Budachowie jest w gestii Straży Pożarnej czy w gestii Sołectwa.
Sołtys Pani Danuta Spychała odpowiedziała, że Sala Wiejska w Budachowie jest w gestii Straży Pożarnej.

Radny Roman Wierzchowski zapytał się dlaczego nie ma zgody Straży Pożarnej na otworzenie drugiej Świetlicy.
Pan Wójt odpowiedział, że całe mienie gminne jest mieniem gminnym, a Świetlica jest w dyspozycji Straży Pożarnej. 
Powiedział, że jeszcze będą rozmawiać na temat  zagospodarowania starej Świetlicy Wiejskiej. 

Radny Pan Krzysztof  Wolanicki spytał się czy Pan Wójt planuje szatnię dla LKS Spartak Budachów.
Pan Wójt odpowiedział, że tak.

Przewodniczący obrad zapytał się Pana Mecenasa czy budynek, który  będzie pod władaniem Pani Dyrektor będzie  budynkiem szkolnym i czy w związku z tym nie będzie przeszkód prawnych do spożywania w tym budynku alkoholu na Świetlicy Wiejskiej, na której są organizowane imprezy okolicznościowe, np. m.in. sylwester, na którym spożywa się alkohol. 

Mecenas Pan Piotr Żakowiak odpowiedział, że musi to dokładnie sprawdzić pod względem prawnym.
Sołtys Pani Danuta Spychała zaznaczyła, że jeżeli ma to służyć jako Świetlica Wiejska to nie ma możliwości robienia imprez bezalkoholowych. Powiedziała, że jeżeli ma to być Świetlica Wiejska bez alkoholu to nie zgadza się na taką Świetlicę. 
Radna Pani Alicja Stempel powiedziała, że gospodarzem całego budynku ma być szkoła w Bytnicy. Spytała się dlaczego. Powiedziała, że może być kilku gospodarzy. 
Pan Wójt Leszek Olgrzymek powiedział, że co innego jest zarządzać całym obiektem, a zarządzać poszczególnymi jednostkami.
Radny Pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że w dalszym ciągu nie otrzymał odpowiedzi i ponownie zapytał się kto będzie gospodarzem formalnym i kto będzie zarządzać, koordynować wszystkimi placówkami. Zadał pytanie do Pana Mecenasa czy będzie można na imprezach spożywać alkohol w momencie kiedy za ścianą jest przedszkole formalnie bo kiedy będzie  impreza przedszkole jest nieczynne.
Mecenas Pan Piotr Żakowiak powiedział, że wszystko rozbija się o to co to jest zarządzanie. Powiedział, że zarządzamy w cudzym imieniu, że jest to własność gminy, a nie jest to własność  szkoły. Powiedział, że nie będzie to budynek szkolny tylko będzie zarządzany przez szkołę.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że trzeba zamurować  korytarz do przedszkola, że częścią przedszkolną będzie zarządzać Pani Dyrektor ZE w Bytnicy, a pozostałą częścią zarządzać będzie Sołtys.
Sołtys Pani Danuta Spychała powiedziała, że nie wie czy Pani Dyrektor będzie zarządzała całym budynkiem. Uważa, że część przedszkolną trzeba oddzielić.
Pan Wójt spytał się czy Państwo Radni zgadzają się aby wymienione instytucje w projekcie uchwały znalazły się w tym  obiekcie.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że chcą być pewni czy za jakiś czas nie będą musieli przenieść przedszkola, ponieważ tam nie będzie można spożywać alkoholu.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie zgadza się z Panem Wójtem i zaproponował zmianę w punkcie 6 §1. Zaproponował aby w punkcie 6 § 1 wprowadzić : ewentualnie Świetlica Wiejska i Gabinet Lekarski. 
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz zapytał się dlaczego na sali nie można robić imprez integracyjnych np. wesel, sylwestra itp. Zapytał się jak to ma się do  § 1 punktu 6 Świetlica wiejska.
Mecenas Pan Piotr Żakowiak przytoczył uchwałę z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i działaniu przeciw alkoholizmowi, art. 14 „Miejsca objęte zakazem sprzedaży podawania i spożywania alkoholu i napojów alkoholowych zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych: 
1) na terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych i domów studenckich, 
2) na terenie zakładów pracy oraz miejsc zbiorowego żywienia pracowników, 
3) w miejscach i w czasie masowych zgromadzeń.
Mecenas zaznaczył, że jeżeli będą takie wymogi i trzeba będzie oddzielić przedszkole od Centrum Kultury to w tym momencie nie jest to teren szkół ani zakład czy placówka oświatowo wychowawcza.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że Pani Dyrektor uważała, że sala gimnastyczna w Bytnicy jest obiektem szkolnym.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał się Pana Mecenasa czy §1 punkt 2.Informatyczne Centrum Edukacyjno-Oświatowe w Budachowie, punkt 3. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Bytnicy z siedzibą w Budachowie i punkt 4.Świetlica profilaktyczno wychowawcza w Budachowie, w projekcie uchwały, są to placówki oświatowo wychowawcze. Zaznaczył, że trzeba podzielić działkę i wydzielić przedszkole. 
Radny Pan Marian Pakuła zaznaczył, że już wiele razy rozmawiali na ten temat. Uważa, że należy podjąć w/w uchwałę.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że Radni muszą wiedzieć czy będzie tam Świetlica Wiejska czy nie.
Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił wniosek formalny poprzez dodanie słowa „ewentualnie Świetlica Wiejska i Gabinet Lekarski” albo wykreślić punkt 6 §1. w brzmieniu Świetlica wiejska.
Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godz. 1400.
Wznowienie obrad godz. 1415.

Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił wniosek formalny. Zaproponował aby wykreślić z §1 punkt 6 w brzmieniu Świetlica wiejska lub zmienić zapis na „ewentualnie Świetlica Wiejska i Gabinet Lekarski”.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz poddał  pod głosowanie wniosek formalny Radnego Pana Romana Wierzchowskiego w brzmieniu „skreślenie punktu  6 z § 1 Świetlica wiejska. Zaznaczył, że ten wniosek jest wnioskiem ważniejszym dalej idącym. Powiedział, że będą głosować nad wnioskiem, który brzmi „skreślenie punktu 6 z § 1 Świetlica wiejska .
Przewodniczący obrad otworzył dyskusje nad wnioskiem.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że zgłosił ten wniosek aby ta Świetlica Wiejska nie zaszkodziła im w podjęciu w/w uchwały. Zaznaczył, że termin mają do 31 sierpnia. Powiedział, że jeżeli uda się Wójtowi zrobić tam Świetlice Wiejską i nic nie będzie groziło w działalności Świetlicy i jeżeli uda się zrobić gabinet lekarski i pozyskać lekarza to się tylko wprowadza korektę do tej uchwały o te dwa punkty.
Przewodniczący obrad poinformował, że można zabrać jeden głos „za” wnioskiem i jeden głos „przeciw”.
Radny Pan Roman Wierzchowski zabrał głos „za” wnioskiem 
Radny Pan Marian Pakuła wypowiedział się „przeciw” wnioskowi 
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem formalnym.

Głosowanie nad wnioskiem formalnym Radnego Pana Romana Wierzchowskiego, który brzmi „wykreślić z projektu uchwały z §1 punkt 6 Świetlica wiejska.
Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 5  radnych.
głosów „przeciw”  5.

głosów „wstrzymujących się”  2.
W głosowaniu  udział brało 12 radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady. Wniosek formalny Radnego Pana Romana Wierzchowskiego w brzmieniu „wykreślić z projektu uchwały z §1 punkt 6 Świetlica wiejska” nie został przyjęty przez Radę 5 głosami „przeciw”.

Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś jeszcze chciał by zabrać głos.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział aby przyjąć tę uchwałę tak jak jest.

Przewodniczący obrad z uwagi na to, że nikt więcej nie zabrał głosu zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r., która będzie miała numer XVIII/90/2012
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9  radnych

głosów „przeciw”  było 3.

głosów „wstrzymujących się”  było 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 9 głosami „za”, „przeciw” –3; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XVIII/90/2012 w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej na rok 2012 wynika m.in. z wprowadzenia do budżetu V Festiwalu Kultury Łowieckiej, zakupu kosiarki samojezdnej, zakupu hydrantów, wprowadzenie do planu wydatków dotacji w kwocie 190,68zł dla gminy Krosno Odrzańskie na współfinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „zmiana granic aglomeracji Krosno Odrzańskie”.
Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Tadeusza Witkowskiego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że nie zgadza się na zakup kosiarki.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał się Pani Skarbnik czy można było by wprowadzać zmianę w uchwale pojedynczo.

Skarbnik Pani Agnieszka Nowak odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz zaznaczył, że można zgłosić poprawkę.

Przewodniczący obrad zapytał się Sołtysów w jaki sposób wykorzystują koszenie przez ZGK w Bytnicy.
Sołtysi ze Strugi i Budachowa odpowiedzieli, że koszą prywatnie, charytatywnie koszą wioski.

Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk powiedział, że przez ZGK koszone jest tylko boisko.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił Pana Kierownika ZGK w Bytnicy aby uzasadnił Radnym celowość zakupu kosiarki. Zapytał się ile będzie kosztowała jedna godzina pracy kosiarki rotacyjnej i  ile Sołectw korzystało w ubiegłym i obecnym roku z takiej kosiarki.
Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że 1 godzina pracy to jest ok. 80,00zł, powiedział, że tylko Bytnica korzystała z kosiarki. Powiedział, że do kosiarki samojezdnej można podłączyć m. in. pług i że jest to urządzenie wielofunkcyjne.

Radny Pan Marian Pakuła zaznaczył, że kosiarka rotacyjna nie ma zastosowania do koszenia trawników. Powiedział, że kosiarka samojezdna będzie miała zastosowanie we wszystkich miejscowościach w Gminie.

Sołtys Pani Bożena Drupka powiedziała, że koszą ich plac, że raz ZGK kosiło niektóre miejsca w sołectwie i zostało to zapłacone z Funduszu Sołeckiego.

Sołtys Pan Henryk Sieluk powiedział, że muszą się zastanowić nad zakupem kosiarki, ponieważ niedługo skończą się prace społeczno-użyteczne, a nikt nie będzie sam kosił. 
Pan Wójt powiedział, że chodzi mu nie tylko o koszenie trawy ale także o chodniki, o odśnieżanie. Powiedział, że taka maszyna wielofunkcyjna to duży zakup.
Rady Pan Roman Wierzchowski zapytał się Kierownika ZGK ile ma miejsc do odśnieżania gdzie ciągnikiem nie można wjechać. Zapytał się również ile razy w roku używa się równiarki.
Kierownik ZGK odpowiedział, że są to wszystkie chodniki, miejsca dojazdowe. Odnośnie równiarki Pan Kierownik odpowiedział, że na okrągło robione są drogi na terenie Gminy.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że dyskutują tutaj w kierunku utrzymania zieleni w całej Gminie. Powiedział, że mają nie tylko place ale i drogi gminne. Uważa, że kosiarka mogła by być zakupiona.

Sołtys Pani Iwona Napieralska powiedziała, że jej osobiście nie przeszkadza, że będzie zakupiona kosiarka ale nie widzi, że będzie ona ogólnodostępna. Powiedziała, że ze strony ZGK bardzo trudno „doprosić się” o cokolwiek.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że zakup nowej kosiarki jest bardzo dobrym zakupem.
Radna Pani Sylwia Wiśniewska zaznaczyła, że powinni inwestować w nowy sprzęt.
Radny Pan Julian Fieńko zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały dotacji na zakup kosiarki w kwocie 14145,00zł.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz poddał  pod głosowanie wniosek formalny Radnego Pana Juliana Fieńko w brzmieniu „wykreślenie z projektu uchwały dotacji na zakup kosiarki w kwocie 14145,00zł”.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusje nad tym wnioskiem.

Przewodniczący obrad poinformował, że dopuszcza się jeden głos „za” wnioskiem i jeden głos „przeciw” wnioskowi.
Zaznaczył, że głosy „za” wnioskiem były uzasadnione już wcześniej.
Głosów „przeciw” nie było.

Głosowanie nad wnioskiem formalnym Radnego Pana Juliana Fieńko o wykreślenie z projektu uchwały dotacji na zakup kosiarki w kwocie 14145,00zł.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
głosów „Za” oddało 3  radnych

głosów „przeciw” było 8.

głosów „wstrzymujących się” były 2.

W głosowaniu udział brało 13 Radnych na 13 obecnych. Wniosek formalny Radnego Pana Juliana Fieńko  nie został przyjęty przez Radę 8 głosami „przeciw”.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz poprosił Kierownika ZGK aby podchodził do usług życiowo a nie urzędowo. 
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję ponieważ nikt już nie zabrał głosu.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok, która będzie miała numer XVIII/91/2012. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 9 radnych

głosów „przeciw” 2.

głosów „wstrzymujących się”  2 .

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 9  głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” - 2. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XVIII/91/2012 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9 Interpelacje i  zapytania Radnych
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację lub zapytanie.
Radna Pani Krystyna Szkoda złożyła pisemną interpelację, którą odczytała. Interpelacja jest do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy w biurze Rady Gminy. Interpelacja dotyczyła brakujących lamp oświetleniowych w miejscowości Bytnica.

Przewodniczący obrad powiedział, że Pan Wójt w ciągu 21 dni musi odpowiedzieć na tę interpelację.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że Pan Wójt mówił o komplikacji umowy odnośnie kanalizacji budynków zatartacznych. Zapytał się czy to wszystko będzie w tym roku zrobione.
Pan Wójt Leszek Olgrzymek odpowiedział, że będzie się starać najpóźniej do połowy przyszłego roku to skończyć.

Radny Pan Julian Fieńko zapytał się jak wygląda sprawa na posesji jednego z mieszkańców Bytnicy, ponieważ tam wszystko zalewa.
Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że ta sprawa jest już załatwiona.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał się jak idą przyłącza w Budachowie i co planuje Pan Wójt z mieszkańcami którzy mieszkają za linią kolejową w Budachowie jeżeli chodzi o kanalizację.
Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że przyłącza są robione na bieżąco, nie ma żadnych zaległości.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał się ile gospodarstw się przyłączyło w Budachowie.
Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że na dzień dzisiejszy ok. 20.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o mieszkańców, którzy mieszkają za linią kolejową i nie tylko, jeżeli otworzą się tylko możliwości to będą się starać aby można było robić przyłącza.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał się jak została rozwiązana sprawa z zapisem dzieci do przedszkola.
Sekretarz Pani Grażyna Fieńko odpowiedziała, że komisja rekrutacyjna w przedszkolach była, do Urzędu wpłynęły dwa wnioski odwoławcze jeden został rozpatrzony pozytywnie,  drugi negatywnie.  
Radna Pani Sylwia Wiśniewska poprosiła Pana Wójta o pomoc w interwencji, która dotyczy lamp, które włączają się za późno. 

Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 10 Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak powiedział, że w Radzie Powiatu Krośnieńskiego okres wakacyjny trwa dwa miesiące. Poinformował o tym,  że:

- Pani Dyrektor Domu Dziecka została zwolniona,
- miesiąc maj Spółka Nowy Szpital Krośnieński zakończył ze stratami,
- Szpital nie rozliczył się z Powiatem za dzierżawione miejsca,
- nie został sprzedany Pałac w Brzeźnicy,
- odnośnie drogi do Bytnicy nie posiada żadnych nowych informacji.
Pan Wójt poinformował, że Powiat wywiązuje się z planów tegorocznych jeżeli chodzi o drogi.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał się czy mogą występować o plac zabaw dla dzieci.
Pan Wójt odpowiedział, że nie wie czy pozwoli im na to budżet w tym roku.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz powiedział, że pierwsze zabawki, które były kupowane, były kupowane  po imprezach, z Funduszy Sołeckich.
Pan Wójt powiedział, że są duże potrzeby, Ośrodek Zdrowia w Bytnicy będzie remontowany, pierwsze pieniądze będą tam  lokowane. Powiedział, że trzeba dużo środków skierować na modernizację infrastruktury wodociągowej, na naprawę dróg i wiele innych ważnych rzeczy.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Pan Wójt jest mieszkańcem Dobrosułowia i że zna sytuację. Poinformował, że Pan Sołtys Dobrosułowa powiedział, że  Kościół w Dobrosułowiu się wali, pomimo, że został wpisany do Rejestru Zabytków.
Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, podziękował wszystkim i stwierdził, że punkt 10 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 11 Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 1542.

Protokół sporządził:

Mirosława Pacyna    






 
Zatwierdził:           









      

/-/ Tomasz Kotlarz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
5

